
 

 

piątek, 18 czerwca 2021 r.   115/21 

 

NOWOŚĆ! O WODZIE W KRAKOWIE 

O ciekach wodnych oraz wodach gruntowych w Krakowie była mowa na 

posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (MB)  

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

NOWOŚĆ! NIE DLA WYŻSZEJ ZABUDOWY 

Trzy interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożył radny Łukasz 

Maślona. Porusza w nich m.in. kwestie zapisów planu miejscowego oraz 

zaśmiecania Plant w rejonie ulicy Józefa Dietla. 

- W  związku ze zgłoszeniem mieszkańców proszę o informację, czy była 

wydawana przez Urząd Miasta Krakowa zgoda na instalację w rejonie ul. Pawiej 

na działkach nr 142 i 143 jakichkolwiek inwestycji w postaci budek? Jeśli tak – 

proszę o szczegółowe informacje, jeśli nie – proszę o powiadomienie stosownych 

służb, aby usunąć tę ewentualną samowolę budowlaną. Zainstalowane obiekty 

utrudniają komunikację pieszych w tym miejscu. Natomiast z analizy zapisów 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kleparz” 

wynika, iż teren ten jest przeznaczony pod układ drogowy. Czy urząd planuje 

przejęcie tych działek? – pyta radny w interpelacji i dołącza do niej zdjęcia 

kiosków handlowych przy ul. Pawiej przesłane przez mieszkańca.  

- Trwają prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Wesoła - rejon ulicy Kopernika”, w związku z tym zgłosili się do mnie 

mieszkańcy z prośbą o wyjaśnienie powodu, dla którego w projekcie planu  

w okolicy ul. Stanisława Żółkiewskiego pozwala się na zabudowę wyższą, tj. 19 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/250398,30,komunikat,o_wodzie_w_krakowie.html?_ga=2.253637513.1476173325.1623835146-220949891.1606731780
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metrów dla jednego prywatnego podmiotu, kiedy w najbliższej okolicy budynki 

nie przekraczają 14 m. Takie rozwiązanie burzy ład urbanistyczny okolicy, który 

właśnie powinien wprowadzać plan zagospodarowania. Proszę również  

o informację, czy dla zamierzenia budowlanego od strony ul. Stanisława 

Żółkiewskiego wydana została WZ lub pozwolenie na budowę w miejscu po 

dawnej fabryce Peterseima i na jej wewnętrznym dziedzińcu? Jeśli tak, to czy w 

procesie inwestycyjnym uwzględniono obowiązek remediacji gruntów na 

dawnych terenach przemysłowych? Jeśli tak, proszę o szczegóły. Ponadto proszę  

o informację jak jest zaplanowany układ komunikacyjny dla inwestycji. Czy 

jedyną droga dojazdową do inwestycji będzie jednokierunkowa ul. 

Żółkiewskiego? Czy został dla inwestora wyznaczony obowiązek budowy drogi 

łączącej całą inwestycję z aleją Powstania Warszawskiego? Proszę ponadto o 

informację, jakie decyzje WZ i pozwolenia na budowę były wydawane przez UMK 

w trakcie prac nad MPZP „Wesoła – rejon ulicy Kopernika” – czytamy w kolejnej 

interpelacji radnego.  

Złożył on też interpelację w sprawie interwencji na terenie plant przy ul. Józefa 

Dietla, a dokładniej terenów pomiędzy ul. Starowiślną a ul. Krakowską. - Jak 

piszą mieszkańcy problem z każdym miesiącem się nasila i nie widać żadnych 

działań w kierunku polepszenia sytuacji. A dotyczy to szczególnie sterty śmieci 

wskazujących na konsumpcję w tym miejscu posiłków, jak również ludzkich 

odchodów. W załączeniu zdjęcia przekazane przez mieszkańców, którzy 

sugerują, aby oprócz sprzątania zaangażować straż miejską poprzez częstsze 

patrole w tej okolicy – pisze radny Maślona do Prezydenta. (MB) 

FINAŁ VIII EDYCJI KONKURSU „PATRONI KRAKOWSKICH ULIC” 

W niedzielę, 20 czerwca w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się finałowa gala konkursu „Patroni 

krakowskich ulic”. Nagrody zwycięzcom wręczy Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec, który konkurs objął honorowym 

patronatem. (ŁN) 
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Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

W SPRAWACH WAŻNYCH DLA MIESZKAŃCÓW 

Interpelacje i zapytania do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni 

Adam Migdał i Łukasz Gibała. Interweniują w sprawie zniszczonych 

chodników, zjazdu do inwestycji czy poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

(MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

MIEJSCA WYGODNE DLA WSZYSTKICH 

Grupy radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty 

uchwał: w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejskich 

standardów dostępności oraz  w sprawie odstąpienia od sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

"Projektowana nowa kategoria ul. Buszka". 

Projekt uchwały według druku nr 2014 zakłada stworzenie miejskich standardów 

dostępności w przestrzeni publicznej, które będą uwzględniane w projektach 

inwestycyjnych miasta celem stworzenia przestrzeni uniwersalnej. – Określenie 

standardów dostępności i powiązana z nimi definicja uniwersalnego 

projektowania najczęściej wiązana jest bezpośrednio z osobami  

z niepełnosprawnościami. Jednak należy zwrócić uwagę, że główną zasadą 

uniwersalnego projektowania jest takie kształtowanie przestrzeni (w tym 

architektury i infrastruktury), aby służyła ona maksymalnie szerokiemu gronu 

odbiorców. Zgodnie z tezą Gila Penalosy, że „jeżeli zaprojektujemy w mieście 

przestrzenie, które będą wygodne dla 8-latków i 80-latków, to będą one wygodne 

dla wszystkich” – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

*** 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/250329,30,komunikat,final_viii_edycji_konkursu__patroni_krakowskich_ulic__.html?_ga=2.215364375.1476173325.1623835146-220949891.1606731780
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/250368,2086,komunikat,w_sprawach_waznych_dla_mieszkancow.html?_ga=2.8740021.1476173325.1623835146-220949891.1606731780
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- Celem planu było doprowadzenie do rozważenia przez Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa możliwości zmiany kategorii ul. Jana Buszka jako łącznika pomiędzy 

ulicami Piastowską i Armii Krajowej, szczególnie w kontekście obaw 

mieszkańców dotyczących zwiększonego ruchu samochodowego i tworzenia 

przez kierowców w przyszłości alternatywnego przejazdu dla zakorkowanych 

skrzyżowań (…) Odstąpienie od opracowania planu jest odpowiedzią na 

oczekiwania lokalnej społeczności – czytamy w uzasadnieniu do projektu 

uchwały według druku nr 2002. (MB) 

Projekty uchwał 

W SPRAWIE PARKU I PRZEPOMPOWNI 

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz 

Maślona i Artur Buszek. Interpelują w sprawie rewitalizacji Parku  im. 

Wojciecha Bednarskiego oraz przepompowni na os. Kabel. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

 

KONCEPCJA DO ZAOPINIOWANIA 

W trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.  

Radni zaopiniują koncepcję projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "Kombinat" oraz przyjmą wniosek nr 5/2021 Komisji do 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

USTALĄ PORZĄDEK OBRAD 

Również w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty 

elektronicznej odbędzie się posiedzenie Komisji Głównej. 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 21 czerwca, poniedziałek 

https://bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/250331,2086,komunikat,w_sprawie_parku_i_przepompowni.html?_ga=2.214258839.1476173325.1623835146-220949891.1606731780
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Radni ustalą porządek obrad 60. sesji Rady Miasta Krakowa, która się odbędzie 

w środę 30 czerwca 2021 r. Opiniować też będą: sprawozdanie z wykonania 

budżetu Miasta Krakowa za 2020 rok, Raport o stanie Gminy za 2020 rok oraz 

udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania - w zakresie 

merytorycznego działania Komisji. 

Bieżący plan posiedzeń 

 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

20 czerwca, niedziela 

DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 12:00 – gala konkursu „Patroni krakowskich ulic” pod honorowym 

patronatem Przewodniczącego RMK, Prezydenta Miasta Krakowa oraz Prezesa 

Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Sala Obrad RMK, pl. 

Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony, 

Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102, Biblioteka Kraków oraz 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa) 

21 czerwca, poniedziałek 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 11:00 – wręczenie Krzyży Wolności i Solidarności, ul. Juliana 

Dunajewskiego 6 (zaproszenie: Dyrektor Oddziału IPN w Krakowie) 

 

DYŻURY RADNYCH:  

KALENDARIUM RMK:  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.: 

•  30 czerwca 

•  7 lipca 

•  25 sierpnia 

•  8 i 22 września 

•  6 i 20 października 

•  3 i 17 listopada 

•  1 i 15 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

WARTO WIEDZIEĆ:  


